关于报送2019-2020年度“美德学生奖学金”获得者优秀典型事迹材料的通知

各二级学院：

为充分展现并广泛宣传我校学生中品学兼优、自强不息、知恩图报的优秀事迹，现将报送2019-2020年度“美德学生奖学金”获得者优秀典型事迹材料有关事宜通知如下：

一、上报先进事迹材料的对象为获得2019年度和2020年度“美德学生奖学金”的学生，上报数量为每生一篇。

二、上报截止时间为2021年10月20日。

三、上报方式为有所稿件纸质材料按学院统一送至学生工作处资助管理中心212室，电子邮件发送至工作邮箱：xcs-zzglzx@yctu.edu.cn（电子稿件中请填写联系人、电话、邮箱等联系方式）。

四、材料请按照附件要求于截止时间前交（传）至学生工作处资助管理中心，如有疑问，请与资助管理中心联系，电话：88233060。

附件1：优秀事迹材料结构及文稿要求

附件2：2019-2020年度“美德学生奖学金”获奖者名单

                                           学生工作处

                                  二0 二一年十月六日

附件1

优秀事迹材料结构及文稿要求
一、个人简介

500字以内，含姓名、性别、民族、出生年月、政治面貌、学院、院系、专业、入学年份（特别说明：已毕业学生请阐述毕业去向）、大学期间获得的所有奖项及荣誉、通过的各类等级考试，请严格按照上述信息的顺序逐一编写，并附证件照及生活照电子版各一张，。

注意：（1）所获奖项按奖学金、竞赛、荣誉称号等顺序填报；（2）同一类奖项按级别由大到小逐级排列，一般是国家、省级、校级；（3）重要的奖项、荣誉后，若有重要的期刊论文发表或论著出版，可以一句话简要说明。

范例：xxx，男，汉族，xx年x月生，中国共青团员（或中国共产党员），xx大学天文与空间科学学院。曾获人民奖学金一等奖、国家天文台奖学金等，在国家级刊物《xx》x年第x期上发表论文1篇。

2、 事迹正文

个人事迹正文包括文章标题与内容两部分。2000字以内，以第一人称或第三人称行文。

文章标题要求概括准确、精炼，具有时代感和吸引力，力求浓缩并体现人物事迹的特色，尽量避免泛泛使用“青春”“幸福”“追梦”等一般化的词语。

在文章内容的组织上，一是正文大标题下要有一段导入语，不要在文章题目下直接列小标题。二是有文内小标题者，一方面文内小标题要贴合文章标题立意，能提炼出每部分的核心内容；另一方面小标题的表达，要注意炼字炼句，使小标题富有文采，更生动形象地概括体现学生事迹“风采”。若有几个并列的小标题，要注意小标题之间的呼应和小标题文字结构的匀称。

人物事迹要求真实突出，主题积极向上，具有感染力和号召力；文笔流畅，生动描述个人学习成长过程中的亲身经历、感人事迹、生活故事、心灵顿悟，具有一定的情感深度。不要面面俱到，单纯罗列思想、学习、工作、品德情况，写成全面总结式的个人汇报，应重点突出自身的优势，强调用1-2个小故事或事迹反映学生的特长，并注意对这些小故事或事迹中的人物神态、心理、言行等加以生动、细致的刻画，让读者看过后能记住这个学生的亮点。

三、师长点评

200字以内，有学生所在学校领导、学科带头人或知名教授、专家、学者对获奖学生先进事迹进行精辟评述（要写明点评者的单位、身份、姓名），注意对学生进行整体评价，不需要再罗列奖项。

为保证质量并取得真正的引导和鼓励作用，请各二级学院对学生上报的材料严格审查，请专业人员在文笔方面予以指导和把关。

附件2
2019-2020年度“美德学生奖学金”获奖者名单

	序号
	学院
	姓名
	班级
	获奖年度

	1
	文学院
	汤晨炜
	文17(10)汉语S
	2019年

	2
	法政学院
	朱佩
	法17(2)思政S
	2019年

	3
	公共管理学院
	唐天雨
	公16(1)历史S
	2019年

	4
	音乐学院
	王浩
	音17(5)表演G
	2019年

	5
	美术与设计学院
	张悉奥
	美17(4)视传
	2019年

	6
	数学与统计学院
	徐虞诚
	数16(2)数学S
	2019年

	7
	物理与电子工程学院
	何梦
	物16(5)电子D
	2019年

	8
	药学院
	贾广青
	药17(5)医工
	2019年

	9
	信息工程学院
	冯瑞琪
	信17(3)软件
	2019年

	10
	商学院
	曹梦灵
	商16(14)财务
	2019年

	11
	历史与公共管理学院
	沙婧
	公17(4)行管
	2020年

	12
	美术与设计学院
	向浩东
	美17(6)环境
	2020年

	13
	教育科学学院
	马思睿
	教17(1)学前S
	2020年

	14
	数学与统计学院
	郭剑明
	数17(4)统计
	2020年

	15
	化学与环境工程学院
	袁聪
	化17(11)环工
	2020年

	16
	海洋与生物工程学院
	吴吕
	生18(2)科学S
	2020年

	17
	城市与规划学院
	郭凯辰
	城18(1)地理S
	2020年

	18
	体育学院
	缪晶晶
	体17(3)体教S
	2020年

	19
	信息工程学院
	张陶
	信17(4)软件
	2020年

	20
	商学院
	杨远超
	商17(20)营销
	2020年